

ATA FINAL

Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus Concorrência por Menor Preço - 000001/2025

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
23/06/2025 - 16:26:26	Referencial de Preços	02/07/2025 - 14:03:17

Dúvida: Boa tarde,
Realizando a análise do edital e da planilha orçamentaria identificamos que os itens da planilha não estão acompanhados de seus respectivos códigos, ainda assim, fizemos a conferência utilizando o referencial de preços indicado no edital (DER-ES 06/2024) e não conseguimos encontrar as composições de alguns itens.

Pedimos por gentileza o esclarecimento de qual o referencial de preços e composições desses itens que não encontramos no referencial do DER.

Segue a lista de itens aos quais não encontramos composições no referencial:

Item: 02.01.05
Item: 02.01.06
Item: 04.01.01
Item: 05.01.01
Item: 05.01.02
Item: 05.01.03
Item: 05.01.04
Item: 05.01.05
Item: 05.02.01
Item: 05.02.02
Item: 05.02.04
Item: 05.02.05
Item: 05.03.01
Item: 05.03.02
Item: 05.03.03

Resposta: O pedido de esclarecimento foi encaminhada para o Setor de Engenharia da PMSM, para análise, sendo que o mesmo encaminhou na presente data a seguinte resposta:

"EM RESPOSTA DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO ABAIXO.

Segue em anexo Composições de Custo utilizadas para definição do valor base, onde os mesmos foram suprimidos do referencial de preços atualizado, sendo os itens 20105, 20106, 40101, 50101, 50102, 50103, 50104, 50201, 50202, 50204, 50205, 50301, 50302 e 50303, onde foram aplicados o Índice da Nacional Construção Civil - INCC, dessa forma atualizando os valores unitários para data base Junho de 2024.

Para o cálculo do índice foi utilizado a seguinte fórmula: $R=1+((i1-i0)/i0)$.

Conforme observação no final da planilha.

Ficamos a disposição para quaisquer esclarecimento.

Thiago S. A. Missaglia

Coordenador de Projetos e engenharia e Arquitetura

Decreto nº 17.434/2025"

Anexamos aos documentos da presente plataforma as composições citadas na resposta.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL) RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL)	5,9600	276,6400	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	14,6600	276,6400	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.4 M, PADRAO IOPES	330,0000	8,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0004	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA VESTIARIO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA VESTIARIO, INCL. PORTA, VENEZIANAS DE CIRCULACAO, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	1.101,8000	2,0000	MEA	Aceito	Menor Preço
	0005	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO(TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	1.066,1500	2,0000	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0006	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA	2.287,0100	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0007	FECHAMENTO COM TELA TAPUME/CERQUITE LARANJA, H=1,20 M, FIXADA EM POSTE DE MADEIRA A CADA 3,00 M	47,9200	200,0000	M	Aceito	Menor Preço
0008	LOCAÇÃO MENSAL DE BANHEIRO PORTATIL HIDRAULICO P/ CANTEIRO DE OBRAS LOCAÇÃO MENSAL DE BANHEIRO PORTATIL HIDRAULICO P/ CANTEIRO DE OBRAS CONF. NR18, 24 E 31 - 03 MANUTENCOES SEMANAIS *CAIXA D'AGUA, VASO SANITARIO C/ DESCARGA, LAVATORIO, MICTORIO, PORTA PAPEL HIGIENICO, TOALHA E SABONETE LIQUIDO, CAP. DEJETOS MIN. 600L, SISTEMA DE INTERLIGACAO A REDE PUBLICA DE ESGOTO), INCLUSIVE MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO	2.444,1300	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0009	ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, ATE 1,50 M DE PROFUNDIDADE	77,5200	74,0100	M³	Aceito	Menor Preço
0010	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM	83,4900	6,5200	M³	Aceito	Menor Preço
0011	PREPARO, REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO TERRENO (COMPACTADOR MANUAL) PARA EXECUCAO DE PISO DE QUADRA PREPARO, REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO TERRENO (COMPACTADOR MANUAL) PARA EXECUCAO DE PISO DE QUADRA	23,4800	276,6400	M²	Aceito	Menor Preço
0012	CANALETA NO PISO EM CONCRETO SIMPLES, IMPERMEABILIZADO CANALETA NO PISO EM CONCRETO SIMPLES, IMPERMEABILIZADO, COM DIMENSOES INTERNAS DE 15 CM DE LARGURA X 15 CM DE ALTURA (MEDIA) E GRELHA DE FERRO FUNDIDO CONFORME PROJETO OU SIMILAR	361,9000	18,2000	M	Aceito	Menor Preço
0013	TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 150MM TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 150MM INCLUINDO ESCAVACAO E ATERRO COM AREIA	138,5000	2,0000	M	Aceito	Menor Preço
0014	CAIXA DE AREIA EM ALV. DE BLOCO DE CONCRETO 9X19X39, DIM. 60X60CM E HMAX=1M CAIXA DE AREIA EM ALV. DE BLOCO DE CONCRETO 9X19X39, DIM. 60X60CM E HMAX=1M, C/ TAMPA EM FERRO FUNDIDO, LASTRO DE CONCRETO ESP. 10CM, REVEST. INT. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVACAO E REATERRO	1.021,9700	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0015	ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO FCK= 15 MPA NAS DIMENSOES (50X25X25)CM A CADA 2,52M P/ FIXACAO DE GRADI ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO FCK= 15 MPA NAS DIMENSOES (50X25X25)CM A CADA 2,52M P/ FIXACAO DE GRADIL EM NYLOFOR, INCL. FORMA, ARMACAO E DESFORMA, CONSIDERANDO CONSUMO FORMA DE 13M2/M3 ACO 60KG/M3, INCL. ESCAVACAO E REATERRO	51,4700	66,8000	M	Aceito	Menor Preço
0016	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PORTAO DE ABRIR, NYLOFOR OU EQUIVALENTE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PORTAO DE ABRIR, NYLOFOR OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE PINTURA ELETROSTETICA VERDE	2.113,5500	3,7300	M²	Aceito	Menor Preço
0017	GRADIL TIPO NYLOFOR 3D PAINEIS DE H=1,53 E L=2,50, COR VERDE, COM BASE CHUMBADA	731,4700	64,6000	M²	Aceito	Menor Preço



0018	PORTICO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 5 X 4,75 MM ESP PORTICO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 5 X 4,75 MM ESP., COM JATEAMENTO PADRAO E PINTURA EPOXI, COR VERDE INCLUSIVE FUNDO COM PRIME EPOXI E PLACA EM ACM BRANCO DE 140X45X4 CM, CONF. DET. PROJ.	9.639,5200	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0019	EXECUCAO DE PISO EM CONCRETO ARMADO ESP 12CM EXECUCAO DE PISO EM CONCRETO ARMADO ESP 12CM, CONSIDERANDO FORNECIMENTO E LANCAMENTO DE LONA PLASTICA, FORMA, CONCRETO FCK=30MPA E TELA DE ACO SOLDADA Q92	269,2100	276,6400	M²	Aceito	Menor Preço
0020	EXECUCAO DE JUNTAS DE DILATAÇÃO EM QUADROS DE 3X3 M COM CORTE DE SERRA DIAMANTADA EXECUCAO DE JUNTAS DE DILATAÇÃO EM QUADROS DE 3X3 M COM CORTE DE SERRA DIAMANTADA PREENCHIDA COM SELANTE A BASE DE ALCATRAO E POLIURETANO CONF. PROJ.	45,8600	276,6400	M²	Aceito	Menor Preço
0021	CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3, ESPESSURA 3 CM CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3, ESPESSURA 3 CM, EXCLUSIVE JUNTAS PLASTICAS	66,6300	276,6400	M²	Aceito	Menor Preço
0022	PISO MODULAR TIPO IMPACT SOFT 50 (PLACAS 100X100) DE BORRACHA DE PNEU RECLADO (EPDM) E=50MM PISO MODULAR TIPO IMPACT SOFT 50 (PLACAS 100X100) DE BORRACHA DE PNEU RECLADO (EPDM) E=50MM, SOBRE CONTRAPISO	565,2600	276,6400	M²	Aceito	Menor Preço
0023	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COM DIMENSOES DE 10X12X30X100 CM MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COM DIMENSOES DE 10X12X30X100 CM, REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3	99,3100	100,8000	M²	Aceito	Menor Preço
0024	PINTURA A CAL PINTURA A CAL DE MEIO-FIO (TIPO CAIACAO), APLICACAO MANUAL, A TRES DEMAOS.	16,0100	42,3400	M²	Aceito	Menor Preço
0025	FORNECIMENTO E PLANTIO DE IPE AMARELO (TABEBULA CHRYSOTTICHA), PORTE MINIMO H=6 M, EM CAVA FORNECIMENTO E PLANTIO DE IPE AMARELO (TABEBULA CHRYSOTTICHA), PORTE MINIMO H=6 M, EM CAVA, INCLUSIVE TERRA VEGETAL, CALCARIO DOLOMITICO, ADUBOS MINERAL E ORGANICO	1.321,5500	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0026	FORNECIMENTO E PLANTIO DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA, PORTE MINIMO H=6 M, EM CAVA FORNECIMENTO E PLANTIO DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA, PORTE MINIMO H=6 M, EM CAVA 100X100CM, INCLUSIVE ADUBACAO, FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL, FOSFATO DE ROCHAS, CALCARIO E ESTACA DE MADEIRA (TUTOR)	2.497,0700	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0027	FORNECIMENTO E PLANTIO DE MINI IXORIA CORES VARIADAS	36,7500	144,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0028	LIMPEZA GERAL DE OBRAS - QUADRAS, PRACAS E JARDINS	1,6700	276,6400	M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		425.297,4281				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
02/06/2025 - 13:50	EDITAL_CP_001-2025 - Brinquadopraça(assinado).pdf
02/06/2025 - 13:51	DEMAIS.PROJETOS.pdf



02/06/2025 - 13:51	MEMORIAL_DESCRITIVO_brinquedopracaassinado_285_29assinado.pdf
02/06/2025 - 13:51	Projetos Brinquedopraca.pdf
02/06/2025 - 13:51	SETADES 03 - BRINQUEDOPRAÇA - _PDF.pdf
02/06/2025 - 13:51	SETADES 04 - DESENHO BRINQUEDOPRAÇA - _DRENAGEM_rev.pdf
02/06/2025 - 13:51	SETADES 13 - BRINQUEDOPRAÇA - _RENDER_COMPLETO.pdf
03/06/2025 - 07:38	PUBLICAÇÃO DIO - CONCORRÊNCIA 001 FMAS.pdf
02/07/2025 - 14:03	13 - SETADES 12 - Composições de Custo_1077401.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
09/07/2025 - 09:13:11	Envio de Propostas Readequadas 000001/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:15 do dia 09/07/2025.
09/07/2025 - 09:14:51	Documentos solicitados para o processo 000001/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/07/2025 - 14:14:50	Envio de Propostas Readequadas 000001/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:15 do dia 09/07/2025.
09/07/2025 - 14:15:57	Documentos solicitados para o processo 000001/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/07/2025 - 16:18:19		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/07/2025 - 16:42:55	Envio de Propostas Readequadas 000001/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 09/07/2025.
09/07/2025 - 17:21:47	Envio de Propostas Readequadas 000001/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 09/07/2025.
09/07/2025 - 17:22:21	Documentos solicitados para o processo 000001/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/07/2025 - 08:01:28	Envio de Propostas Readequadas 000001/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 10/07/2025.
10/07/2025 - 09:12:26	Envio de Propostas Readequadas 000001/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 10/07/2025.
10/07/2025 - 09:31:51		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/07/2025 - 09:36:03	Documentos solicitados para o processo 000001/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/07/2025 - 10:51:52		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/07/2025 - 10:54:29		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.080.139/0001-68 - Endereço: RUA HENRIQUE FERREIRA - CEP: 29850000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99944-8191

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE BRINQUEDOPRAÇA NO RESIDENCIAL SOLAR, BAIRRO AROEIRA, MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.					
	0001	Raspagem e limpeza do terreno (manual) Raspagem e limpeza do terreno (manual)	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 4,6200	R\$ R\$ 1.278,0768
	0002	Locação de obra com gabarito de madeira Locação de obra com gabarito de madeira	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 11,3800	R\$ R\$ 3.148,1632
	0003	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.4 m, padrao IOPEs	N/C	N/C	8,0000 M²	R\$ 256,0600	R\$ R\$ 2.048,4800



0004	Aluguel mensal container para vestiário Aluguel mensal container para vestiário, incl. porta, venezianas de circulação, 1 pt iluminação, Isolamento térmico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	N/C	N/C	2,0000 MEA	R\$ 854,9200	R\$ R\$ 1.709,8400
0005	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, Isolamento térmico(teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	N/C	N/C	2,0000 MÊS	R\$ 827,2600	R\$ R\$ 1.654,5200
0006	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACA DE OBRA	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 1.774,5500	R\$ R\$ 3.549,1000
0007	Fechamento com tela tapume/cerquite laranja, H=1,20 m, fixada em poste de madeira a cada 3,00 m	N/C	N/C	200,0000 M	R\$ 37,1800	R\$ R\$ 7.436,0000
0008	Locação Mensal de Banheiro Portátil Hidráulico p/ Canteiro de Obras Locação Mensal de Banheiro Portátil Hidráulico p/ Canteiro de Obras conf. NR18, 24 e 31 - 03 manutenções semanais *caixa d'água, vaso sanitário c/ descarga, lavatório, mictório, porta papel higiênico com toalha e sabonete líquido, cap. Dejetos min. 600L, sistema de interligação a rede pública de esgoto), inclusive mobilização e desmobilização	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 1.896,4600	R\$ R\$ 3.792,9200
0009	Escavação manual em material de 1ª categoria Escavação manual em material de 1ª categoria, até 1,50 m de profundidade	N/C	N/C	74,0100 M³	R\$ 60,1400	R\$ R\$ 4.450,9614
0010	Reaterro apilado de cavas de fundação Reaterro apilado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm	N/C	N/C	6,5200 M³	R\$ 64,7800	R\$ R\$ 422,3656
0011	Preparo, regularização e compactação do terreno (compactador manual) para execução de piso de quadra Preparo, regularização e compactação do terreno (compactador manual) para execução de piso de quadra	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 18,2100	R\$ R\$ 5.037,6144
0012	Canaleta no piso em concreto simples, impermeabilizado Canaleta no piso em concreto simples, impermeabilizado, com dimensões internas de 15 cm de largura x 15 cm de altura (média) e grelha de ferro fundido conforme projeto ou similar	N/C	N/C	18,2000 M	R\$ 280,8000	R\$ R\$ 5.110,5600
0013	Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 150mm Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 150mm incluindo escavação e aterro com areia	N/C	N/C	2,0000 M	R\$ 107,4600	R\$ R\$ 214,9200
0014	Caixa de areia em alv. De bloco de concreto 9x19x39, dim. 60x60cm e Hmax=1m Caixa de areia em alv. De bloco de concreto 9x19x39, dim. 60x60cm e Hmax=1m, c/ tampa em ferro fundido, lastro de concreto esp. 10cm, revest. Int. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. Escavação e reaterro	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 792,9700	R\$ R\$ 1.585,9400
0015	Estrutura em concreto armado Fck= 15 Mpa nas dimensões (50x25x25)cm a cada 2,52m p/ fixação de gradil Estrutura em concreto armado Fck= 15 Mpa nas dimensões (50x25x25)cm a cada 2,52m p/ fixação de gradil em nylonfor, incl. Forma, armacao e desforma, considerando consumo forma de 13m²/m³ aço 60kg/m³, incl. Escavação e reaterro	N/C	N/C	66,8000 M	R\$ 39,9300	R\$ R\$ 2.667,3240
0016	Fornecimento e Instalação de Portão de abrir, Nylonfor ou equivalente Fornecimento e Instalação de Portão de abrir, Nylonfor ou equivalente, inclusive pintura eletrostática verde	N/C	N/C	3,7300 M²	R\$ 1.639,9600	R\$ R\$ 6.117,0508



0017	Gradil tipo Nylofor 3D paineis de H=1,53 e L=2,50, cor verde, com base chumbada	N/C	N/C	64,6000 M²	R\$ 567,5600	R\$ R\$ 36.664,3760
0018	Portico em tubo de aco galvanizado 5 x 4,75 mm esp Portico em tubo de aco galvanizado 5 x 4,75 mm esp., com jateamento padrao e pintura epoxi, cor verde inclusive fundo com prime epoxi e placa em acm branco de 140x45x4 cm, conf. Det. Proj.	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 7.490,9700	R\$ R\$ 7.490,9700
0019	Execucao de piso em concreto armado esp 12cm Execucao de piso em concreto armado esp 12cm, considerando fornecimento e lancamento de lona plastica, forma, concreto fck=30MPa e tela de aco soldada Q92	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 208,8800	R\$ R\$ 57.784,5632
0020	Execucao de juntas de dilatacao em quadros de 3x3 m com corte de serra diamantada Execucao de juntas de dilatacao em quadros de 3x3 m com corte de serra diamantada preenchida com selante a base de alcatrao e poliuretano conf. Proj.	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 35,5800	R\$ R\$ 9.842,8512
0021	Contrapiso desempenado, com argamassa de cimento de cimento e areia no traco 1:3, espessura 3 cm Contrapiso desempenado, com argamassa de cimento de cimento e areia no traco 1:3, espessura 3 cm, exclusive juntas plasticas	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 51,7000	R\$ R\$ 14.302,2880
0022	Piso modular tipo IMPACT SOFT 50 (placas 100x100) de borracha de pneu reclado (EPDM) e=50mm Piso modular tipo IMPACT SOFT 50 (placas 100x100) de borracha de pneu reclado (EPDM) e=50mm, sobre contrapiso	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 438,6000	R\$ R\$ 121.334,3040
0023	Meio-fio de concreto pre-moldado, com dimensoes de 10x12x30x100 cm Meio-fio de concreto pre-moldado, com dimensoes de 10x12x30x100 cm, rejuntados com argamassa de cimento e areia no traco 1:3	N/C	N/C	100,8000 M²	R\$ 77,0500	R\$ R\$ 7.766,6400
0024	PINTURA A CAL PINTURA A CAL DE MEIO-FIO (tipo calacao), aplicacao manual, a tres demaos.	N/C	N/C	42,3400 M²	R\$ 12,4200	R\$ R\$ 525,8628
0025	Fornecimento e plantio de lpe amarelo (Tabebuia Chrysotricha), porte minimo H=6 m, em cava Fornecimento e plantio de lpe amarelo (Tabebuia Chrysotricha), porte minimo H=6 m, em cava, inclusive terra vegetal, calcario dolomitico, adubos mineral e organico	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 1.025,4200	R\$ R\$ 4.101,6800
0026	Fornecimento e plantio de Palmeira Rabo de Raposa, porte minimo H=6 m, em cava 100x100cm Fornecimento e plantio de Palmeira Rabo de Raposa, porte minimo H=6 m, em cava 100x100cm, inclusive adubacao, fornecimento de terra vegetal, fosfato de rochas, calcario e estaca de madeira (tutor)	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 1.937,5400	R\$ R\$ 15.500,3200
0027	fornecimento e plantio de mini ixoria cores variadas	N/C	N/C	144,0000 UN	R\$ 28,5100	R\$ R\$ 4.105,4400
0028	LIMPEZA GERAL DE OBRAS - QUADRAS, PRACAS E JARDINS	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 1,2900	R\$ R\$ 356,8656
TOTAL DO LOTE					R\$ 329.999,9970	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 329.999,9970	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.



Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Raspagem e limpeza do terreno (manual) Raspagem e limpeza do terreno (manual)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:29:53	N/C	N/C	276,6400	R\$5,9600	R\$ 1.648,7744	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:35:20	N/C	N/C	276,6400	R\$5,5000	R\$ 1.521,5200	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:09:13	N/C	N/C	276,6400	R\$5,9600	R\$ 1.648,7744	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:00	n/a	n/a	276,6400	R\$5,9600	R\$ 1.648,7744	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:41:14	N/C	N/C	276,6400	R\$5,9600	R\$ 1.648,7744	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:22	N/C	N/C	276,6400	R\$5,6600	R\$ 1.565,7824	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:42:42	N/C	N/C	276,6400	R\$5,9600	R\$ 1.648,7744	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			276,6400	R\$5,9600	R\$ 1.648,7744	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	09/07/2025 - 06:15:06	N/C	N/C	276,6400	R\$5,0000	R\$ 1.383,2000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:52:59	N/C	N/C	276,6400	R\$5,9500	R\$ 1.646,0080	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	276,6400	R\$5,5000	R\$ 1.521,5200	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:36			276,6400	R\$5,6400	R\$ 1.560,2496	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:04			276,6400	R\$5,9000	R\$ 1.632,1760	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:05:11	N/C	N/C	276,6400	R\$14,6600	R\$ 4.055,5424	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:12:23	N/C	N/C	276,6400	R\$5,9600	R\$ 1.648,7744	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Locacao de obra com gabarito de madeira Locacao de obra com gabarito de madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:30:23	N/C	N/C	276,6400	R\$14,6600	R\$ 4.055,5424	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:36:10	N/C	N/C	276,6400	R\$14,0000	R\$ 3.872,9600	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:09:31	N/C	N/C	276,6400	R\$14,6600	R\$ 4.055,5424	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:00	n/a	n/a	276,6400	R\$14,6600	R\$ 4.055,5424	Sim



JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:41:39	N/C	N/C	276,6400	R\$14,6600	R\$ 4.055,5424	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:22			276,6400	R\$13,9300	R\$ 3.853,5952	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:43:23	N/C	N/C	276,6400	R\$14,6600	R\$ 4.055,5424	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:30:17	N/C	N/C	276,6400	R\$14,6600	R\$ 4.055,5424	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	09/07/2025 - 06:33:54	N/C	N/C	276,6400	R\$13,0000	R\$ 3.596,3200	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:53:27	N/C	N/C	276,6400	R\$14,6000	R\$ 4.038,9440	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	276,6400	R\$14,5000	R\$ 4.011,2800	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:36			276,6400	R\$13,7800	R\$ 3.812,0992	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:04			276,6400	R\$14,5100	R\$ 4.014,0464	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:08:09	N/C	N/C	276,6400	R\$14,6600	R\$ 4.055,5424	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:12:36	N/C	N/C	276,6400	R\$14,6600	R\$ 4.055,5424	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.4 m, padrao IOPES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:31:10	N/C	N/C	8,0000	R\$330,0000	R\$ 2.640,0000	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:37:00	N/C	N/C	8,0000	R\$328,0000	R\$ 2.624,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:09:47	N/C	N/C	8,0000	R\$330,0000	R\$ 2.640,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:00	n/a	n/a	8,0000	R\$330,0000	R\$ 2.640,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:42:06	N/C	N/C	8,0000	R\$330,0000	R\$ 2.640,0000	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:23			8,0000	R\$313,5000	R\$ 2.508,0000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:43:57	N/C	N/C	8,0000	R\$330,0000	R\$ 2.640,0000	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			8,0000	R\$330,0000	R\$ 2.640,0000	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 18:35:36	N/C	N/C	8,0000	R\$310,2000	R\$ 2.481,6000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:53:55	N/C	N/C	8,0000	R\$330,0000	R\$ 2.640,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	8,0000	R\$330,0000	R\$ 2.640,0000	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			8,0000	R\$310,2000	R\$ 2.481,6000	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:04			8,0000	R\$326,7000	R\$ 2.613,6000	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:08:51	N/C	N/C	8,0000	R\$330,0000	R\$ 2.640,0000	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:12:52	N/C	N/C	8,0000	R\$330,0000	R\$ 2.640,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Aluguel mensal container para vestiario Aluguel mensal container para vestiario, incl. porta, venezianas de circulacao, 1 pt iluminacao, Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:32:28	N/C	N/C	2,0000	R\$1.101,8000	R\$ 2.203,6000	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:37:30	N/C	N/C	2,0000	R\$1.100,0000	R\$ 2.200,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:10:02	N/C	N/C	2,0000	R\$1.101,8000	R\$ 2.203,6000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:00	n/a	n/a	2,0000	R\$1.101,8000	R\$ 2.203,6000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:42:54	N/C	N/C	2,0000	R\$1.101,8000	R\$ 2.203,6000	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:23			2,0000	R\$1.046,7100	R\$ 2.093,4200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:44:30	N/C	N/C	2,0000	R\$1.101,8000	R\$ 2.203,6000	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			2,0000	R\$1.101,8000	R\$ 2.203,6000	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 18:37:21	N/C	N/C	2,0000	R\$1.002,1810	R\$ 2.004,3620	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:54:32	N/C	N/C	2,0000	R\$1.100,0000	R\$ 2.200,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$1.101,7000	R\$ 2.203,4000	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			2,0000	R\$1.035,6900	R\$ 2.071,3800	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:04			2,0000	R\$1.090,7800	R\$ 2.181,5600	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:10:23	N/C	N/C	2,0000	R\$1.101,8000	R\$ 2.203,6000	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:13:05	N/C	N/C	2,0000	R\$1.100,0000	R\$ 2.200,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao, Isolamento termico(teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:33:33	N/C	N/C	2,0000	R\$1.066,1500	R\$ 2.132,3000	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:37:59	N/C	N/C	2,0000	R\$1.050,0000	R\$ 2.100,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:10:23	N/C	N/C	2,0000	R\$1.066,1500	R\$ 2.132,3000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:00	n/a	n/a	2,0000	R\$1.066,1500	R\$ 2.132,3000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:43:17	N/C	N/C	2,0000	R\$1.066,1500	R\$ 2.132,3000	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:23			2,0000	R\$1.012,8400	R\$ 2.025,6800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:45:05	N/C	N/C	2,0000	R\$1.066,1500	R\$ 2.132,3000	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			2,0000	R\$1.066,1500	R\$ 2.132,3000	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 18:38:35	N/C	N/C	2,0000	R\$1.002,1810	R\$ 2.004,3620	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:54:54	N/C	N/C	2,0000	R\$1.000,0000	R\$ 2.000,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$1.066,1000	R\$ 2.132,2000	Não



N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			2,0000	R\$1.002,1800	R\$ 2.004,3600	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:04			2,0000	R\$1.055,4900	R\$ 2.110,9800	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:11:21	N/C	N/C	2,0000	R\$1.066,1500	R\$ 2.132,3000	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:13:18	N/C	N/C	2,0000	R\$1.066,0000	R\$ 2.132,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:34:04	N/C	N/C	2,0000	R\$2.287,0100	R\$ 4.574,0200	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:38:27	N/C	N/C	2,0000	R\$2.200,0000	R\$ 4.400,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:10:43	N/C	N/C	2,0000	R\$2.287,0100	R\$ 4.574,0200	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:00	n/a	n/a	2,0000	R\$2.287,0100	R\$ 4.574,0200	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:43:41	N/C	N/C	2,0000	R\$2.287,0100	R\$ 4.574,0200	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:23			2,0000	R\$2.172,6600	R\$ 4.345,3200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:45:41	N/C	N/C	2,0000	R\$2.287,0100	R\$ 4.574,0200	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			2,0000	R\$2.287,0100	R\$ 4.574,0200	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:02:57	N/C	N/C	2,0000	R\$2.149,7800	R\$ 4.299,5600	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:55:20	N/C	N/C	2,0000	R\$2.200,0000	R\$ 4.400,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$2.287,0000	R\$ 4.574,0000	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			2,0000	R\$2.149,7900	R\$ 4.299,5800	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:04			2,0000	R\$2.264,1400	R\$ 4.528,2800	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:12:13	N/C	N/C	2,0000	R\$2.287,0100	R\$ 4.574,0200	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:13:30	N/C	N/C	2,0000	R\$2.287,0000	R\$ 4.574,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Fechamento com tela tapume/cerquite laranja, H=1,20 m, fixada em poste de madeira a cada 3,00 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:34:38	N/C	N/C	200,0000	R\$47,9200	R\$ 9.584,0000	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:38:50	N/C	N/C	200,0000	R\$46,0000	R\$ 9.200,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:11:00	N/C	N/C	200,0000	R\$47,9200	R\$ 9.584,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:00	n/a	n/a	200,0000	R\$47,9200	R\$ 9.584,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:44:03	N/C	N/C	200,0000	R\$47,9200	R\$ 9.584,0000	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:23			200,0000	R\$45,5200	R\$ 9.104,0000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:46:14	N/C	N/C	200,0000	R\$47,9200	R\$ 9.584,0000	Sim



MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			200,0000	R\$47,9200	R\$ 9.584,0000	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	09/07/2025 - 07:49:36	N/C	N/C	200,0000	R\$45,0400	R\$ 9.008,0000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:55:46	N/C	N/C	200,0000	R\$47,0000	R\$ 9.400,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	200,0000	R\$47,9000	R\$ 9.580,0000	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			200,0000	R\$45,0400	R\$ 9.008,0000	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:04			200,0000	R\$47,4400	R\$ 9.488,0000	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:12:49	N/C	N/C	200,0000	R\$47,9200	R\$ 9.584,0000	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:13:43	N/C	N/C	200,0000	R\$47,9200	R\$ 9.584,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Locacao Mensal de Banheiro Portatil Hidraulico p/ Canteiro de Obras Locacao Mensal de Banheiro Portatil Hidraulico p/ Canteiro de Obras conf. NR18, 24 e 31 - 03 manutencoes semanais *caixa dagua, vaso sanitario c/ descarga, lavatorio, mictorio, porta papel higienicom toalha e sabonete liquido, cap. Dejetos min. 600L, sistema de interligacao a rede publica de esgoto), inclusive mobilizacao e desmobilizacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:35:09	N/C	N/C	2,0000	R\$2.444,1300	R\$ 4.888,2600	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:40:02	N/C	N/C	2,0000	R\$2.300,0000	R\$ 4.600,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:11:19	N/C	N/C	2,0000	R\$2.444,1300	R\$ 4.888,2600	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:00	n/a	n/a	2,0000	R\$2.444,1300	R\$ 4.888,2600	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:44:33	N/C	N/C	2,0000	R\$2.444,1300	R\$ 4.888,2600	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:23			2,0000	R\$2.321,9200	R\$ 4.643,8400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:46:52	N/C	N/C	2,0000	R\$2.444,1300	R\$ 4.888,2600	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			2,0000	R\$2.444,1300	R\$ 4.888,2600	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:06:08	N/C	N/C	2,0000	R\$2.297,4800	R\$ 4.594,9600	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:56:04	N/C	N/C	2,0000	R\$2.400,0000	R\$ 4.800,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$2.444,1000	R\$ 4.888,2000	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			2,0000	R\$2.297,4800	R\$ 4.594,9600	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			2,0000	R\$2.419,6900	R\$ 4.839,3800	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:13:29	N/C	N/C	2,0000	R\$2.444,3400	R\$ 4.888,6800	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:13:54	N/C	N/C	2,0000	R\$2.440,0000	R\$ 4.880,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Escavacao manual em material de 1A categoria Escavacao manual em material de 1A categoria, ate 1,50 m de profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:35:44	N/C	N/C	74,0100	R\$77,5200	R\$ 5.737,2552	Sim



JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:40:33	N/C	N/C	74,0100	R\$77,0000	R\$ 5.698,7700	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:11:39	N/C	N/C	74,0100	R\$77,5200	R\$ 5.737,2552	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	74,0100	R\$77,5200	R\$ 5.737,2552	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:44:52	N/C	N/C	74,0100	R\$77,5200	R\$ 5.737,2552	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:23			74,0100	R\$73,6400	R\$ 5.450,0964	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:47:31	N/C	N/C	74,0100	R\$77,5200	R\$ 5.737,2552	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			74,0100	R\$77,5200	R\$ 5.737,2552	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:08:25	N/C	N/C	74,0100	R\$72,8600	R\$ 5.392,3686	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:57:22	N/C	N/C	74,0100	R\$77,5000	R\$ 5.735,7750	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	74,0100	R\$77,0000	R\$ 5.698,7700	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			74,0100	R\$72,8700	R\$ 5.393,1087	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			74,0100	R\$76,7400	R\$ 5.679,5274	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:14:08	N/C	N/C	74,0100	R\$77,5200	R\$ 5.737,2552	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:14:15	N/C	N/C	74,0100	R\$77,5200	R\$ 5.737,2552	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Reaterro apiloado de cavas de fundacao Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:36:12	N/C	N/C	6,5200	R\$83,4900	R\$ 544,3548	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:41:01	N/C	N/C	6,5200	R\$82,0000	R\$ 534,6400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:11:59	N/C	N/C	6,5200	R\$83,4900	R\$ 544,3548	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	6,5200	R\$83,4900	R\$ 544,3548	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:45:12	N/C	N/C	6,5200	R\$83,4900	R\$ 544,3548	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:23			6,5200	R\$79,3200	R\$ 517,1664	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:48:07	N/C	N/C	6,5200	R\$83,4900	R\$ 544,3548	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			6,5200	R\$83,4900	R\$ 544,3548	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:09:24	N/C	N/C	6,5200	R\$78,4800	R\$ 511,6896	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:57:18	N/C	N/C	6,5200	R\$83,0000	R\$ 541,1600	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	6,5200	R\$83,0000	R\$ 541,1600	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			6,5200	R\$78,4800	R\$ 511,6896	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			6,5200	R\$82,6600	R\$ 538,9432	Sim



DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:14:19	N/C	N/C	6,5200	R\$83,4900	R\$ 544,3548	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:14:53	N/C	N/C	6,5200	R\$83,4900	R\$ 544,3548	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Preparo, regularizacao e compactacao do terreno (compactador manual) para execucao de piso de quadra Preparo, regularizacao e compactacao do terreno (compactador manual) para execucao de piso de quadra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:36:41	N/C	N/C	276,6400	R\$23,4800	R\$ 6.495,5072	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:41:31	N/C	N/C	276,6400	R\$22,0000	R\$ 6.086,0800	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:12:13	N/C	N/C	276,6400	R\$23,4800	R\$ 6.495,5072	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	276,6400	R\$23,4800	R\$ 6.495,5072	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:45:35	N/C	N/C	276,6400	R\$23,4800	R\$ 6.495,5072	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:23			276,6400	R\$22,3100	R\$ 6.171,8384	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:48:47	N/C	N/C	276,6400	R\$23,4800	R\$ 6.495,5072	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			276,6400	R\$23,4800	R\$ 6.495,5072	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:37:59	N/C	N/C	276,6400	R\$22,5000	R\$ 6.224,4000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:58:43	N/C	N/C	276,6400	R\$23,4000	R\$ 6.473,3760	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	276,6400	R\$23,0000	R\$ 6.362,7200	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			276,6400	R\$22,0700	R\$ 6.105,4448	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			276,6400	R\$23,2500	R\$ 6.431,8800	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:14:30	N/C	N/C	276,6400	R\$23,4800	R\$ 6.495,5072	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:15:40	N/C	N/C	276,6400	R\$23,4800	R\$ 6.495,5072	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Canaleta no piso em concreto simples, impermeabilizado Canaleta no piso em concreto simples, impermeabilizado, com dimensoes internas de 15 cm de largura x 15 cm de altura (media) e grelha de ferro fundido conforme projeto ou similar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:37:11	N/C	N/C	18,2000	R\$361,9000	R\$ 6.586,5800	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:42:11	N/C	N/C	18,2000	R\$350,0000	R\$ 6.370,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:12:35	N/C	N/C	18,2000	R\$361,9000	R\$ 6.586,5800	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	18,2000	R\$361,9000	R\$ 6.586,5800	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:46:03	N/C	N/C	18,2000	R\$361,9000	R\$ 6.586,5800	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:23			18,2000	R\$343,8100	R\$ 6.257,3420	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:49:20	N/C	N/C	18,2000	R\$361,9000	R\$ 6.586,5800	Sim



MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			18,2000	R\$361,9000	R\$ 6.586,5800	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:38:50	N/C	N/C	18,2000	R\$350,0000	R\$ 6.370,0000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:59:06	N/C	N/C	18,2000	R\$360,0000	R\$ 6.552,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	18,2000	R\$361,8000	R\$ 6.584,7600	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			18,2000	R\$340,1900	R\$ 6.191,4580	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			18,2000	R\$358,2800	R\$ 6.520,6960	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:14:54	N/C	N/C	18,2000	R\$361,0000	R\$ 6.570,2000	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:16:30	N/C	N/C	18,2000	R\$361,9000	R\$ 6.586,5800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Tubo PVC rígido para esgoto no diametro de 150mm Tubo PVC rígido para esgoto no diametro de 150mm incluindo escavacao e aterro com areia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:38:36	N/C	N/C	2,0000	R\$138,5000	R\$ 277,0000	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:42:38	N/C	N/C	2,0000	R\$137,0000	R\$ 274,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:12:51	N/C	N/C	2,0000	R\$138,5000	R\$ 277,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	2,0000	R\$138,5000	R\$ 277,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:46:38	N/C	N/C	2,0000	R\$138,5000	R\$ 277,0000	Não
NEXTCOON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:23			2,0000	R\$131,5800	R\$ 263,1600	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:49:49	N/C	N/C	2,0000	R\$138,5000	R\$ 277,0000	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			2,0000	R\$138,5000	R\$ 277,0000	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:39:29	N/C	N/C	2,0000	R\$135,0000	R\$ 270,0000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:59:28	N/C	N/C	2,0000	R\$138,0000	R\$ 276,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$138,4000	R\$ 276,8000	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			2,0000	R\$130,1900	R\$ 260,3800	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			2,0000	R\$137,1200	R\$ 274,2400	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:15:05	N/C	N/C	2,0000	R\$138,5000	R\$ 277,0000	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:17:04	N/C	N/C	2,0000	R\$138,5000	R\$ 277,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Caixa de areia em alv. De bloco de concreto 9x19x39, dim. 60x60cm e Hmax=1m Caixa de areia em alv. De bloco de concreto 9x19x39, dim. 60x60cm e Hmax=1m, c/ tampa em ferro fundido, lastro de concreto esp. 10cm, revest. Int. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. Escavacao e reaterro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:39:01	N/C	N/C	2,0000	R\$1.021,9700	R\$ 2.043,9400	Sim



JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:43:10	N/C	N/C	2,0000	R\$1.010,0000	R\$ 2.020,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:13:14	N/C	N/C	2,0000	R\$1.021,9700	R\$ 2.043,9400	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	2,0000	R\$1.021,9700	R\$ 2.043,9400	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:46:56	N/C	N/C	2,0000	R\$1.021,9700	R\$ 2.043,9400	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:24			2,0000	R\$970,8700	R\$ 1.941,7400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:50:23	N/C	N/C	2,0000	R\$1.021,9700	R\$ 2.043,9400	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			2,0000	R\$1.021,9700	R\$ 2.043,9400	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:40:30	N/C	N/C	2,0000	R\$980,0000	R\$ 1.960,0000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 20:59:54	N/C	N/C	2,0000	R\$1.000,0000	R\$ 2.000,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$1.021,9000	R\$ 2.043,8000	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			2,0000	R\$960,6500	R\$ 1.921,3000	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			2,0000	R\$1.011,7500	R\$ 2.023,5000	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:15:20	N/C	N/C	2,0000	R\$1.021,0000	R\$ 2.042,0000	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:17:54	N/C	N/C	2,0000	R\$1.021,9700	R\$ 2.043,9400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Estrutura em concreto armado Fck= 15 Mpa nas dimensoes (50x25x25)cm a cada 2,52m p/ fixacao de gradi Estrutura em concreto armado Fck= 15 Mpa nas dimensoes (50x25x25)cm a cada 2,52m p/ fixacao de gradil em nylofor, incl. Forma, armacao e desforma, considerando consumo forma de 13m2/m3 aco 60kg/m3, incl. Escavacao e reaterro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:39:39	N/C	N/C	66,8000	R\$51,4700	R\$ 3.438,1960	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:43:39	N/C	N/C	66,8000	R\$50,0000	R\$ 3.340,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:13:28	N/C	N/C	66,8000	R\$51,4700	R\$ 3.438,1960	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	66,8000	R\$51,4700	R\$ 3.438,1960	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:47:27	N/C	N/C	66,8000	R\$51,4700	R\$ 3.438,1960	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:24			66,8000	R\$48,9000	R\$ 3.266,5200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:50:57	N/C	N/C	66,8000	R\$51,4700	R\$ 3.438,1960	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			66,8000	R\$51,4700	R\$ 3.438,1960	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:41:29	N/C	N/C	66,8000	R\$49,0000	R\$ 3.273,2000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:00:30	N/C	N/C	66,8000	R\$51,0000	R\$ 3.406,8000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:03	SERVIÇO	SERVIÇO	66,8000	R\$51,4000	R\$ 3.433,5200	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			66,8000	R\$48,3800	R\$ 3.231,7840	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			66,8000	R\$50,9600	R\$ 3.404,1280	Sim



DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:15:38	N/C	N/C	66,8000	R\$51,4700	R\$ 3.438,1960	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:18:32	N/C	N/C	66,8000	R\$51,4700	R\$ 3.438,1960	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Fornecimento e Instalacao de Portao de abrir, Nylofor ou equivalente Fornecimento e Instalacao de Portao de abrir, Nylofor ou equivalente, inclusive pintura eletrostatica verde

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:40:03	N/C	N/C	3,7300	R\$2.113,5500	R\$ 7.883,5415	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:44:21	N/C	N/C	3,7300	R\$2.110,0000	R\$ 7.870,3000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:13:52	N/C	N/C	3,7300	R\$2.113,5500	R\$ 7.883,5415	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	3,7300	R\$2.113,5500	R\$ 7.883,5415	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:47:45	N/C	N/C	3,7300	R\$2.113,5500	R\$ 7.883,5415	Não
NEXTCOON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:24			3,7300	R\$2.007,8700	R\$ 7.489,3551	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:51:29	N/C	N/C	3,7300	R\$2.113,5500	R\$ 7.883,5415	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			3,7300	R\$2.113,5500	R\$ 7.883,5415	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:42:20	N/C	N/C	3,7300	R\$2.000,0000	R\$ 7.460,0000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:01:01	N/C	N/C	3,7300	R\$2.100,0000	R\$ 7.833,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:04	SERVIÇO	SERVIÇO	3,7300	R\$2.113,0000	R\$ 7.881,4900	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			3,7300	R\$1.986,7400	R\$ 7.410,5402	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			3,7300	R\$2.092,4100	R\$ 7.804,6893	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:15:51	N/C	N/C	3,7300	R\$2.113,5500	R\$ 7.883,5415	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:19:10	N/C	N/C	3,7300	R\$2.113,5500	R\$ 7.883,5415	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Gradil tipo Nylofor 3D paineis de H=1.53 e L=2,50, cor verde, com base chumbada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:40:30	N/C	N/C	64,6000	R\$731,4700	R\$ 47.252,9620	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:44:50	N/C	N/C	64,6000	R\$729,0000	R\$ 47.093,4000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:14:09	N/C	N/C	64,6000	R\$731,4700	R\$ 47.252,9620	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	64,6000	R\$731,4700	R\$ 47.252,9620	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:48:09	N/C	N/C	64,6000	R\$731,4700	R\$ 47.252,9620	Não
NEXTCOON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:24			64,6000	R\$694,9000	R\$ 44.890,5400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:52:03	N/C	N/C	64,6000	R\$731,4700	R\$ 47.252,9620	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			64,6000	R\$731,4700	R\$ 47.252,9620	Não



CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:43:15	N/C	N/C	64,6000	R\$700,0000	R\$ 45.220,0000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:01:32	N/C	N/C	64,6000	R\$731,0000	R\$ 47.222,6000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:04	SERVIÇO	SERVIÇO	64,6000	R\$731,4000	R\$ 47.248,4400	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			64,6000	R\$687,5800	R\$ 44.417,6680	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			64,6000	R\$724,1600	R\$ 46.780,7360	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:16:12	N/C	N/C	64,6000	R\$731,4700	R\$ 47.252,9620	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:19:43	N/C	N/C	64,6000	R\$731,4700	R\$ 47.252,9620	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Portico em tubo de aco galvanizado 5 x 4,75 mm esp Portico em tubo de aco galvanizado 5 x 4,75 mm esp., com jateamento padrao e pintura epoxi, cor verde inclusive fundo com prime epoxi e placa em acm branco de 140x45x4 cm, conf. Det. Proj.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:41:02	N/C	N/C	1,0000	R\$9.639,5200	R\$ 9.639,5200	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:45:23	N/C	N/C	1,0000	R\$9.600,0000	R\$ 9.600,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:14:29	N/C	N/C	1,0000	R\$9.639,5200	R\$ 9.639,5200	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	1,0000	R\$9.639,5200	R\$ 9.639,5200	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:48:29	N/C	N/C	1,0000	R\$9.639,5200	R\$ 9.639,5200	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:24			1,0000	R\$9.157,5400	R\$ 9.157,5400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:52:43	N/C	N/C	1,0000	R\$9.639,5200	R\$ 9.639,5200	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			1,0000	R\$9.639,5200	R\$ 9.639,5200	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:44:02	N/C	N/C	1,0000	R\$9.500,0000	R\$ 9.500,0000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:02:08	N/C	N/C	1,0000	R\$9.639,0000	R\$ 9.639,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:04	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$9.639,5000	R\$ 9.639,5000	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			1,0000	R\$9.061,1500	R\$ 9.061,1500	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			1,0000	R\$9.543,1200	R\$ 9.543,1200	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:16:25	N/C	N/C	1,0000	R\$9.639,5200	R\$ 9.639,5200	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:20:20	N/C	N/C	1,0000	R\$9.639,5200	R\$ 9.639,5200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Execucao de piso em concreto armado esp 12cm Execucao de piso em concreto armado esp 12cm, considerando fornecimento e lancamento de lona plastica, forma, concreto fck=30MPa e tela de aco soldada Q92

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:41:52	N/C	N/C	276,6400	R\$269,2100	R\$ 74.474,2544	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:46:02	N/C	N/C	276,6400	R\$259,0000	R\$ 71.649,7600	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:14:45	N/C	N/C	276,6400	R\$269,2100	R\$ 74.474,2544	Sim



BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	276,6400	R\$269,2100	R\$ 74.474,2544	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:48:55	N/C	N/C	276,6400	R\$269,2100	R\$ 74.474,2544	Não
NEXTCO CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:24			276,6400	R\$255,7500	R\$ 70.750,6800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:53:23	N/C	N/C	276,6400	R\$269,2100	R\$ 74.474,2544	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			276,6400	R\$269,2100	R\$ 74.474,2544	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:44:48	N/C	N/C	276,6400	R\$265,0000	R\$ 73.309,6000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:02:51	N/C	N/C	276,6400	R\$269,2000	R\$ 74.471,4880	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:04	SERVIÇO	SERVIÇO	276,6400	R\$269,0000	R\$ 74.416,1600	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			276,6400	R\$253,0600	R\$ 70.006,5184	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			276,6400	R\$266,5200	R\$ 73.730,0928	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:16:39	N/C	N/C	276,6400	R\$269,2100	R\$ 74.474,2544	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:20:56	N/C	N/C	276,6400	R\$269,2100	R\$ 74.474,2544	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Execução de juntas de dilatação em quadros de 3x3 m com corte de serra diamantada Execução de juntas de dilatação em quadros de 3x3 m com corte de serra diamantada preenchida com selante a base de alcatrão e poliuretano conf. Proj.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:42:24	N/C	N/C	276,6400	R\$45,8600	R\$ 12.686,7104	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:46:35	N/C	N/C	276,6400	R\$44,0000	R\$ 12.172,1600	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:15:06	N/C	N/C	276,6400	R\$45,8600	R\$ 12.686,7104	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	276,6400	R\$45,8600	R\$ 12.686,7104	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:49:22	N/C	N/C	276,6400	R\$45,8600	R\$ 12.686,7104	Não
NEXTCO CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:24			276,6400	R\$43,5700	R\$ 12.053,2048	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:53:53	N/C	N/C	276,6400	R\$45,8600	R\$ 12.686,7104	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			276,6400	R\$45,8600	R\$ 12.686,7104	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:45:31	N/C	N/C	276,6400	R\$43,0000	R\$ 11.895,5200	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:05:13	N/C	N/C	276,6400	R\$45,8500	R\$ 12.683,9440	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:04	SERVIÇO	SERVIÇO	276,6400	R\$45,5000	R\$ 12.587,1200	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			276,6400	R\$43,1100	R\$ 11.925,9504	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			276,6400	R\$45,4000	R\$ 12.559,4560	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:16:58	N/C	N/C	276,6400	R\$45,8600	R\$ 12.686,7104	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:21:40	N/C	N/C	276,6400	R\$45,8600	R\$ 12.686,7104	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0021 - Contrapiso desempenado, com argamassa de cimento de cimento e areia no traco 1:3, espessura 3 cm
Contrapiso desempenado, com argamassa de cimento de cimento e areia no traco 1:3, espessura 3 cm, exclusive juntas plasticas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:42:46	N/C	N/C	276,6400	R\$66,6300	R\$ 18.432,5232	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:47:07	N/C	N/C	276,6400	R\$65,0000	R\$ 17.981,6000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:15:21	N/C	N/C	276,6400	R\$66,6300	R\$ 18.432,5232	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	276,6400	R\$66,6300	R\$ 18.432,5232	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:50:06	N/C	N/C	276,6400	R\$66,6300	R\$ 18.432,5232	Não
NEXTCOON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:24			276,6400	R\$63,3000	R\$ 17.511,3120	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:54:25	N/C	N/C	276,6400	R\$66,6300	R\$ 18.432,5232	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			276,6400	R\$66,6300	R\$ 18.432,5232	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:46:20	N/C	N/C	276,6400	R\$63,0000	R\$ 17.428,3200	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:04:47	N/C	N/C	276,6400	R\$66,6000	R\$ 18.424,2240	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:04	SERVIÇO	SERVIÇO	276,6400	R\$66,5000	R\$ 18.396,5600	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			276,6400	R\$62,6300	R\$ 17.325,9632	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			276,6400	R\$65,9600	R\$ 18.247,1744	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:17:12	N/C	N/C	276,6400	R\$66,6300	R\$ 18.432,5232	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:22:22	N/C	N/C	276,6400	R\$66,6300	R\$ 18.432,5232	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Piso modular tipo IMPACT SOFT 50 (placas 100x100) de borracha de pneu reciclado (EPDM) e=50mm
Piso modular tipo IMPACT SOFT 50 (placas 100x100) de borracha de pneu reciclado (EPDM) e=50mm, sobre contrapiso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:43:18	N/C	N/C	276,6400	R\$565,2600	R\$ 156.373,5264	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:47:39	N/C	N/C	276,6400	R\$560,0000	R\$ 154.918,4000	Sim
ECO PARQUES E PISOS LTDA	58.131.328/0001-27	09/06/2025 - 12:09:02	N/C	N/C	276,6400	R\$155,9000	R\$ 43.128,1760	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:15:37	N/C	N/C	276,6400	R\$565,2600	R\$ 156.373,5264	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	276,6400	R\$565,2600	R\$ 156.373,5264	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:50:35	N/C	N/C	276,6400	R\$565,2600	R\$ 156.373,5264	Não
NEXTCOON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:24			276,6400	R\$537,0000	R\$ 148.555,6800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:55:05	N/C	N/C	276,6400	R\$565,2600	R\$ 156.373,5264	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			276,6400	R\$565,2600	R\$ 156.373,5264	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:47:16	N/C	N/C	276,6400	R\$560,0000	R\$ 154.918,4000	Sim



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:05:56	N/C	N/C	276,6400	R\$565,2000	R\$ 156.356,9280	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:04	SERVIÇO	SERVIÇO	276,6400	R\$565,0000	R\$ 156.301,6000	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			276,6400	R\$531,3400	R\$ 146.989,8976	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			276,6400	R\$559,6100	R\$ 154.810,5104	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:17:26	N/C	N/C	276,6400	R\$565,2600	R\$ 156.373,5264	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:22:52	N/C	N/C	276,6400	R\$565,2600	R\$ 156.373,5264	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Meio-fio de concreto pre-moldado, com dimensões de 10x12x30x100 cm Meio-fio de concreto pre-moldado, com dimensões de 10x12x30x100 cm, rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:43:44	N/C	N/C	100,8000	R\$99,3100	R\$ 10.010,4480	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:48:11	N/C	N/C	100,8000	R\$98,0000	R\$ 9.878,4000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:15:51	N/C	N/C	100,8000	R\$99,3100	R\$ 10.010,4480	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	100,8000	R\$99,3100	R\$ 10.010,4480	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:50:58	N/C	N/C	100,8000	R\$99,3100	R\$ 10.010,4480	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:25			100,8000	R\$94,3400	R\$ 9.509,4720	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:55:40	N/C	N/C	100,8000	R\$99,3100	R\$ 10.010,4480	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			100,8000	R\$99,3100	R\$ 10.010,4480	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:47:58	N/C	N/C	100,8000	R\$95,0000	R\$ 9.576,0000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:09:50	N/C	N/C	100,8000	R\$99,3000	R\$ 10.009,4400	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:04	SERVIÇO	SERVIÇO	100,8000	R\$99,3000	R\$ 10.009,4400	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			100,8000	R\$93,3500	R\$ 9.409,6800	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			100,8000	R\$98,3200	R\$ 9.910,6560	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:17:39	N/C	N/C	100,8000	R\$99,3100	R\$ 10.010,4480	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:23:24	N/C	N/C	100,8000	R\$99,3000	R\$ 10.009,4400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PINTURA A CAL PINTURA A CAL DE MEIO-FIO (tipo caiaçao), aplicação manual, a três demãos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:44:09	N/C	N/C	42,3400	R\$16,0100	R\$ 677,8634	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:48:41	N/C	N/C	42,3400	R\$15,0000	R\$ 635,1000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:16:09	N/C	N/C	42,3400	R\$16,0100	R\$ 677,8634	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	42,3400	R\$16,0100	R\$ 677,8634	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:51:15	N/C	N/C	42,3400	R\$16,0100	R\$ 677,8634	Não



NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:25			42,3400	R\$15,2100	R\$ 643,9914	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:56:10	N/C	N/C	42,3400	R\$16,0100	R\$ 677,8634	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			42,3400	R\$16,0100	R\$ 677,8634	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:48:35	N/C	N/C	42,3400	R\$15,0000	R\$ 635,1000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:10:11	N/C	N/C	42,3400	R\$16,0000	R\$ 677,4400	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:04	SERVIÇO	SERVIÇO	42,3400	R\$16,0000	R\$ 677,4400	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			42,3400	R\$15,0500	R\$ 637,2170	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			42,3400	R\$15,8500	R\$ 671,0890	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:17:51	N/C	N/C	42,3400	R\$16,0100	R\$ 677,8634	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:23:52	N/C	N/C	42,3400	R\$16,0100	R\$ 677,8634	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Fornecimento e plantio de lpe amarelo (Tabebuia Chrysotticha), porte minimo H=6 m, em cava Fornecimento e plantio de lpe amarelo (Tabebuia Chrysotticha), porte minimo H=6 m, em cava, inclusive terra vegetal, calcario dolomítico, adubos mineral e organico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:44:46	N/C	N/C	4,0000	R\$1.321,5500	R\$ 5.286,2000	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:49:35	N/C	N/C	4,0000	R\$1.300,0000	R\$ 5.200,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:16:28	N/C	N/C	4,0000	R\$1.321,5500	R\$ 5.286,2000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	4,0000	R\$1.321,5500	R\$ 5.286,2000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:51:38	N/C	N/C	4,0000	R\$1.321,5500	R\$ 5.286,2000	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:25			4,0000	R\$1.255,4700	R\$ 5.021,8800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:56:57	N/C	N/C	4,0000	R\$1.321,5500	R\$ 5.286,2000	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			4,0000	R\$1.321,5500	R\$ 5.286,2000	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:49:32	N/C	N/C	4,0000	R\$1.260,0000	R\$ 5.040,0000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:10:52	N/C	N/C	4,0000	R\$1.321,0000	R\$ 5.284,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:04	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000	R\$1.321,5000	R\$ 5.286,0000	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			4,0000	R\$1.242,2600	R\$ 4.969,0400	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			4,0000	R\$1.308,3300	R\$ 5.233,3200	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:18:04	N/C	N/C	4,0000	R\$1.321,5500	R\$ 5.286,2000	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:24:25	N/C	N/C	4,0000	R\$2.497,0700	R\$ 9.988,2800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Fornecimento e plantio de Palmeira Rabo de Raposa, porte minimo H=6 m, em cava 100x100cm Fornecimento e plantio de Palmeira Rabo de Raposa, porte minimo H=6 m, em cava 100x100cm, inclusive adubacao, fornecimento de terra vegetal, fosfato de rochas, calcario e estaca de madeira (tutor)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:45:38	N/C	N/C	8,0000	R\$2.497,0700	R\$ 19.976,5600	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:49:41	N/C	N/C	8,0000	R\$2.400,0000	R\$ 19.200,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:16:50	N/C	N/C	8,0000	R\$2.497,0700	R\$ 19.976,5600	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	8,0000	R\$2.497,0700	R\$ 19.976,5600	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:52:20	N/C	N/C	8,0000	R\$2.497,0700	R\$ 19.976,5600	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:25			8,0000	R\$2.372,2200	R\$ 18.977,7600	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:57:43	N/C	N/C	8,0000	R\$2.497,0700	R\$ 19.976,5600	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			8,0000	R\$2.497,0700	R\$ 19.976,5600	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:50:26	N/C	N/C	8,0000	R\$2.400,0000	R\$ 19.200,0000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:11:44	N/C	N/C	8,0000	R\$2.497,0000	R\$ 19.976,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:04	SERVIÇO	SERVIÇO	8,0000	R\$2.497,0000	R\$ 19.976,0000	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			8,0000	R\$2.347,2500	R\$ 18.778,0000	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			8,0000	R\$2.472,1000	R\$ 19.776,8000	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:18:18	N/C	N/C	8,0000	R\$2.497,0700	R\$ 19.976,5600	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:25:08	N/C	N/C	8,0000	R\$36,7500	R\$ 294,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - fornecimento e plantio de mini ixoria cores variadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:46:00	N/C	N/C	144,0000	R\$36,7500	R\$ 5.292,0000	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:50:07	N/C	N/C	144,0000	R\$35,5000	R\$ 5.112,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:17:12	N/C	N/C	144,0000	R\$36,7500	R\$ 5.292,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	144,0000	R\$36,7500	R\$ 5.292,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:52:45	N/C	N/C	144,0000	R\$36,7500	R\$ 5.292,0000	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:25			144,0000	R\$34,9100	R\$ 5.027,0400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:58:27	N/C	N/C	144,0000	R\$36,7500	R\$ 5.292,0000	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			144,0000	R\$36,7500	R\$ 5.292,0000	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:51:05	N/C	N/C	144,0000	R\$33,0000	R\$ 4.752,0000	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:11:55	N/C	N/C	144,0000	R\$36,7500	R\$ 5.292,0000	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:04	SERVIÇO	SERVIÇO	144,0000	R\$36,7000	R\$ 5.284,8000	Não



N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			144,0000	R\$34,5500	R\$ 4.975,2000	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			144,0000	R\$36,3800	R\$ 5.238,7200	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:18:33	N/C	N/C	144,0000	R\$36,7500	R\$ 5.292,0000	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:25:55	N/C	N/C	144,0000	R\$36,7500	R\$ 5.292,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - LIMPEZA GERAL DE OBRAS - QUADRAS, PRACAS E JARDINS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	03/06/2025 - 10:46:26	N/C	N/C	276,6400	R\$1,6700	R\$ 461,9888	Sim
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	09/06/2025 - 11:50:32	N/C	N/C	276,6400	R\$1,5000	R\$ 414,9600	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	20/06/2025 - 09:17:31	N/C	N/C	276,6400	R\$1,6700	R\$ 461,9888	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	26/06/2025 - 10:32:01	n/a	n/a	276,6400	R\$1,6700	R\$ 461,9888	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/07/2025 - 09:53:21	N/C	N/C	276,6400	R\$1,6700	R\$ 461,9888	Não
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	07/07/2025 - 11:49:25			276,6400	R\$1,5900	R\$ 439,8576	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	07/07/2025 - 11:59:08	N/C	N/C	276,6400	R\$1,6700	R\$ 461,9888	Sim
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	08/07/2025 - 15:29:51			276,6400	R\$1,6700	R\$ 461,9888	Não
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	08/07/2025 - 19:51:42	N/C	N/C	276,6400	R\$1,5000	R\$ 414,9600	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	08/07/2025 - 21:12:22	N/C	N/C	276,6400	R\$1,6500	R\$ 456,4560	Não
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	08/07/2025 - 21:22:04	SERVIÇO	SERVIÇO	276,6400	R\$1,5000	R\$ 414,9600	Não
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	08/07/2025 - 23:42:37			276,6400	R\$1,5700	R\$ 434,3248	Sim
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	09/07/2025 - 07:21:05			276,6400	R\$1,6500	R\$ 456,4560	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	09/07/2025 - 08:18:55	N/C	N/C	276,6400	R\$1,6700	R\$ 461,9888	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	09/07/2025 - 08:26:57	N/C	N/C	276,6400	R\$1,6700	R\$ 461,9888	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	90 dias
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	060 dias
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	90 dias
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	120 dias
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	90 dias
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	120 dias
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	90 dias
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	90 dias
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	90 dias
JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	90 dias
N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	90 dias
CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	60 dias
FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	90 dias
NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	90 dias



Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE BRINQUEDOPRACA NO RESIDENCIAL SOLAR, BAIRRO AROEIRA, MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/06/2025 - 10:46:26	425.297,4281 (proposta)	37.901.864/0001-94 - MACRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
09/06/2025 - 11:50:32	416.568,0500 (proposta)	52.078.894/0001-36 - JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS LTDA	Válido
20/06/2025 - 09:17:31	425.297,4281 (proposta)	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
26/06/2025 - 10:32:01	425.297,4281 (proposta)	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
04/07/2025 - 09:53:21	425.297,4281 (proposta)	31.276.874/0001-08 - JB DA SILVA JUNIOR LTDA	Válido
07/07/2025 - 11:49:25	404.035,8137 (proposta)	08.568.816/0001-28 - NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	Válido
07/07/2025 - 11:59:08	425.297,4281 (proposta)	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
08/07/2025 - 15:30:17	425.297,4281 (proposta)	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES ESPORTIVAS S.A	Válido
08/07/2025 - 21:12:22	424.436,5830 (proposta)	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
08/07/2025 - 21:22:04	424.611,6400 (proposta)	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/07/2025 - 23:42:37	399.788,5435 (proposta)	09.613.099/0001-71 - N & V CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/07/2025 - 07:21:05	421.043,7569 (proposta)	21.514.574/0001-58 - FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 07:49:36	412.723,9222 (proposta)	19.213.619/0001-02 - CONSTRUTORA DGF EIRELI	Válido
09/07/2025 - 08:18:55	425.266,9281 (proposta)	55.304.525/0001-02 - DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:26:58	412.723,1281 (proposta)	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:40:11	400.000,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:40:19	399.000,0000	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:40:28	421.000,0000	31.276.874/0001-08 - JB DA SILVA JUNIOR LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:40:41	408.923,4771	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:40:54	398.950,0000	52.078.894/0001-36 - JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:41:21	395.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:41:39	398.945,0000	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:41:48	394.950,0000	52.078.894/0001-36 - JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:42:24	390.000,0000	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:42:25	393.000,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 08:42:41	385.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:42:44	390.000,0000	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Válido



09/07/2025 - 08:43:26	382.767,6800	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:43:28	384.500,0000	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:43:30	403.000,0000	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:43:37	384.999,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 08:43:40	384.999,0000	52.078.894/0001-36 - JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:43:45	380.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:44:10	379.999,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 08:44:12	375.000,0000	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:44:29	374.999,0000	52.078.894/0001-36 - JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:44:39	376.000,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:44:52	370.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:45:19	370.000,0000	52.078.894/0001-36 - JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:45:34	369.000,0000	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:45:58	368.999,0000	52.078.894/0001-36 - JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:46:26	355.000,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:46:26	365.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:46:36	350.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:46:57	354.000,0000	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:47:25	350.000,0000	52.078.894/0001-36 - JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:47:28	349.000,0000	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:47:29	349.500,0000	08.568.816/0001-28 - NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:47:40	351.000,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:47:56	348.000,0000	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:47:57	379.998,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 08:48:05	348.999,0000	52.078.894/0001-36 - JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:48:13	379.887,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 08:48:17	347.000,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:48:26	347.999,0000	52.078.894/0001-36 - JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:48:38	346.999,0000	52.078.894/0001-36 - JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:49:08	346.500,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:49:15	385.602,8125	37.901.864/0001-94 - MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:49:35	344.490,0000	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido



09/07/2025 - 08:50:08	344.489,0000	52.078.894/0001-36 - JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:50:26	350.000,0000	21.514.574/0001-58 - FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:50:36	340.000,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:50:49	349.400,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 08:51:56	347.900,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 08:52:04	347.000,0000	21.514.574/0001-58 - FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:52:05	339.500,0000	08.568.816/0001-28 - NEXTCON CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:52:32	339.000,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:52:48	344.400,0000	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:52:57	344.000,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 08:54:11	385.000,0000	55.304.525/0001-02 - DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:54:53	344.399,0000	52.078.894/0001-36 - JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:56:42	343.999,0000	55.304.525/0001-02 - DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:56:51	335.000,0000	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:56:54	344.200,0000	37.901.864/0001-94 - MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:56:56	343.900,0000	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:58:02	343.899,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 08:58:16	343.898,0000	37.901.864/0001-94 - MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:58:42	343.800,0000	55.304.525/0001-02 - DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 08:59:42	343.897,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 09:00:02	343.797,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 09:00:34	343.000,0000	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/07/2025 - 09:01:11	343.796,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 09:01:20	342.999,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 09:02:42	342.998,0000	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/07/2025 - 09:03:41	380.000,0000	09.613.099/0001-71 - N & V CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/07/2025 - 09:04:53	333.000,0000	17.992.979/0001-24 - MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Válido
09/07/2025 - 09:06:47	330.000,0000	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
09/07/2025 - 09:06:55	339.400,0000	37.901.864/0001-94 - MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
09/07/2025 - 09:08:36	342.997,0000	55.304.525/0001-02 - DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	Válido
09/07/2025 - 09:09:13	342.996,0000	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	09/07/2025 - 16:18:19	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	1 ACERVOS JUNTOS.pdf
Model	09/07/2025 - 16:18:19	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	DECLARAÇÕES E PLANILHAS E CRONOGRAMA.pdf
Model	09/07/2025 - 16:18:19	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	DOCUMENTOS JUNTOS CERTIDOE E OUTROS.pdf
Model	10/07/2025 - 10:51:52	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	PROPOSTA ATUALIZADA.pdf
Model	10/07/2025 - 10:54:29	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	PLANILHA NATUALIZADA.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
10/07/2025 - 11:43	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVICOS
DE CONSTRUÇÃO DE BRINQUEDOPRACA NO RESIDENCIAL SOLAR, BAIRRO AROEIRA, MUNICIPIO DE SAO MATEUS/ES.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	Arrematante	329.999,9970
2º	MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	17.992.979/0001-24	Classificado	333.000,0000
3º	BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	Classificado	339.000,0000
4º	MACRO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	Classificado	339.400,0000
5º	NEXTCOON CONSTRUTORA LTDA	08.568.816/0001-28	Classificado	339.500,0000
6º	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	Classificado	342.996,0000
7º	DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	Classificado	342.997,0000
8º	JMG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	52.078.894/0001-36	Classificado	344.399,0000
9º	FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA	21.514.574/0001-58	Classificado	347.000,0000
10º	J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	Classificado	350.000,0000
11º	N & V CONSTRUTORA LTDA	09.613.099/0001-71	Classificado	380.000,0000
12º	EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	Classificado	403.000,0000
13º	SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	Classificado	408.923,4771
14º	CONSTRUTORA DGF EIRELI	19.213.619/0001-02	Classificado	412.723,9222
15º	JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	Classificado	421.000,0000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
03/06/2025 - 07:38:10	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PUBLICAÇÃO DIO - CONCORRÊNCIA 001 FMAS.pdf) em 03/06/2025 às 07:38.
02/07/2025 - 14:03:59	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (13 - SETADES 12 - Composições_de_Custo_1077401.pdf) em 02/07/2025 às 14:03.
09/07/2025 - 08:36:10	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
09/07/2025 - 08:36:19	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
09/07/2025 - 08:36:19	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
09/07/2025 - 08:36:19	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.



09/07/2025 - 08:36:39	Agente de Contratação	Bom dia a todos os presentes. Sessão aberta para lances. Solicito ofertas visando a melhor contratação para a municipalidade, respeitando-se o percentual de exequibilidade das propostas.
09/07/2025 - 08:39:50	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
09/07/2025 - 08:39:50	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/07/2025 - 09:11:14	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
09/07/2025 - 09:12:37	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 330.000,0000.
09/07/2025 - 09:13:11	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:15 do dia 09/07/2025.
09/07/2025 - 09:14:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:15 do dia 09/07/2025.
09/07/2025 - 09:14:51	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços unitária readequada, conforme valor finalizado na etapa de lances, juntamente com o cronograma físico financeiro, assim como todos os documentos de habilitação determinado em edital, no prazo de até 03h úteis, que poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, mediante manifestação da licitante e aceito pela Agente de Contratação.
09/07/2025 - 12:03:47	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: Solicito por gentileza essa nobre comissão que faça prorrogação de prazo de 3 horas úteis para término de elaboração de proposta.
09/07/2025 - 14:14:50	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:15 do dia 09/07/2025.
09/07/2025 - 14:15:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:15 do dia 09/07/2025.
09/07/2025 - 14:15:57	Sistema	Motivo: Tendo em vista que o edital expressa que o prazo para atendimento a diligência pode ser prorrogado por igual período, e que a licitante manifestou via mensagem no sistema o pedido de prorrogação, concede-se mais 03h úteis para atendimento a diligência anteriormente aberta.
09/07/2025 - 16:18:19	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/07/2025 - 16:24:44	Agente de Contratação	Ressalto que a proposta readequada, além de encaminhada via plataforma, também deve ser cadastrada.
09/07/2025 - 16:42:55	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 09/07/2025.
09/07/2025 - 16:54:56	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: Tendo em vista que o edital expressa que o prazo para atendimento a diligência pode ser prorrogado por igual período, e que a licitante manifestou via mensagem no sistema o pedido de prorrogação, concede-se mais 03h
09/07/2025 - 16:55:13	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: DEVIDO A DIFERENÇA DE UM CENTAVOS
09/07/2025 - 16:55:39	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: QUE A PLATAFOMAR NAO ESTA CALCULANDO DIREITO
09/07/2025 - 17:02:34	Agente de Contratação	O prazo de mais 3h, já foi concedido.
09/07/2025 - 17:02:49	Agente de Contratação	O edital permite uma prorrogação por igual período.
09/07/2025 - 17:03:18	Agente de Contratação	os documentos foram encaminhados, porém falta cadastrar a proposta com os valores de cada item na plataforma.
09/07/2025 - 17:04:06	Agente de Contratação	Entende-se que possa haver diferença de valor tendo em vista a distribuição unitária, porém esse valor poderá ser a menor não sendo aprovado valor a maior que o finalizado na etapa de lances.
09/07/2025 - 17:04:34	Agente de Contratação	A plataforma segue lógica de programação, calculando o valor unitário a ser inserido pela quantidade registrada.
09/07/2025 - 17:14:29	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: REQUERER MAIS PRAZO
09/07/2025 - 17:21:35	Agente de Contratação	Tendo em vista que a diligência foi encaminhada, será concedido prazo até o fim do dia, as 18h00 para adequação da proposta.
09/07/2025 - 17:21:47	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 09/07/2025.
09/07/2025 - 17:22:21	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 09/07/2025.
09/07/2025 - 17:22:21	Sistema	Motivo: Envio da proposta de preços readequada.
09/07/2025 - 17:23:06	Agente de Contratação	Ressalto que não será concedida outra prorrogação de prazo, visto que a prorrogação prevista em edital já foi concedida.
09/07/2025 - 17:32:23	Agente de Contratação	outra (correção ortografia)
10/07/2025 - 08:01:28	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 10/07/2025.
10/07/2025 - 08:02:52	Agente de Contratação	Pelo princípio da razoabilidade e considerando que a documentação de habilitação foi encaminhada no prazo de diligência, registra-se que concede-se o prazo de mais 1 (uma) hora para lançamento no sistema da proposta de preços readequada. O não cumprimento dessa etapa implicará na desclassificação da empresa.
10/07/2025 - 09:12:26	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 10/07/2025.
10/07/2025 - 09:31:51	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
10/07/2025 - 09:33:40	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
10/07/2025 - 09:33:40	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 329.999,9970 para corresponder a proposta readequada.
10/07/2025 - 09:36:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 10/07/2025.
10/07/2025 - 09:36:03	Sistema	Motivo: Solicito que seja encaminhada a proposta de preços impressa readequada conforme valores cadastros no sistema, por questões de arredondamento e decimais.
10/07/2025 - 10:51:52	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/07/2025 - 10:54:29	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/07/2025 - 11:02:33	Sistema	O fornecedor VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.



10/07/2025 - 11:02:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/07/2025 às 11:12.
10/07/2025 - 11:13:29	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA.
10/07/2025 - 11:13:32	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
10/07/2025 - 11:13:46	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/07/2025 às 11:43.
10/07/2025 - 11:46:40	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

RENATA ZANETE
Agente de Contratação

Everton Cordeiro Ramos
Apoio

GABRIELA OLIVEIRA BONOMO
Apoio

Josilayne Grigório de Azerede
Apoio

KENNILY PANETO DA COSTA
Apoio

